
24 DE SETEMBRO DE 2021Nº 171 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                    Página 2633

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

 PORTO  VELHO-RO,  SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 ANO XNº 171

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SUP. D RECURSOS HUMANOS .................... Capa

SEC. DE PLAN. E ORÇAMENTO .................. 2636

SUMÁRIO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento Legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

ATO Nº 458/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro
de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária para o dia 21/09/2021 ao servidor
relacionado, que ir´a via transporte terrestre de Ji-Paraná/RO
a Porto Veho/RO, assessorar diretamente o Deputado Estadual
Jhony Paixão em tratativas em reuniões, sessão ordinárias e
comissões, assim como conduzir veículo, conforme Processo
nº 34741/2021-e.

Matricula 200170240
Nome Eduardo Ruezzene de Oliveira
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Dep. Jhony Paixão

Porto Velho - RO, 21 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 459/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de
novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486,
de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 23/09/2021 a 24/09/
2021 ao Deputado Estadual Alex Mendonça Alves, matrícula nº
200160365, que irá via transporte aéreo de Porto Veho/RO a
Rio Branco/AC, a convite do grupo Santa Casa da Amazônia,
participar da cerimônia de lançamento da pedra fundamental
das futuras instalações hospitalares, aquisição de equipamentos
hospitalares (acelerador linear, ressonância magnética e
outros), conforme Processo nº 34873/2021-e.

Porto Velho - RO, 22 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 460/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de
novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486,
de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:



24 DE SETEMBRO DE 2021Nº 171

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 2634

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

Conceder 02 (duas) diárias no período de 23/09/2021 a 24/09/
2021 ao servidor relacionado, que irá via transporte aéreo de
Porto Veho/RO a Rio Branco/AC, acompanhar o Presidente desta
Casa de Leis, o Deputado Estadual Alex Redano, o qual participará
da cerimônia de lançamento da pedra fundamental das futuras
instalações hospitalares, aquisição de equipamentos hospitalares
(acelerador linear, ressonância magnética e outros), conforme
Processo nº 34873/2021-e.

Matricula 200170026
Nome Reginaldo Correia de Lima
Cargo Diretor de Departamento
Lotação Dep. Pol. Legislat.

Porto Velho - RO, 22 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 461/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de
novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486,
de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 26/09/2021 a 30/
09/2021 à servidora relacionada, que irá via transporte aéreo
de Porto Veho/RO a Brasília/DF, acompanhar os trabalhos a
serem desenvolvidos junto a Câmara dos Deputados na condição
de Assessora Técnica da Comissão Especial de
Acompanhamento das ações de Combate Câncer no âmbito da
Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia, conforme
Processo nº 34539/2021-e.

Matricula 200169363
Nome Claudia Souza Santos Alves
Cargo Chefe Gabinete Deputado
Lotação Dep. Laerte Gomes

Porto Velho - RO, 22 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 462/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de

novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486,
de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 23 a 24/09/2021 ao
Deputado Estadual Jair de Figueiredo Monte, cadastro nº
200165398, que irá via transporte aéreo, de Porto Velho/RO à
Rio Branco/AC, participar da cerimônia de lançamento da Pedra
Fundamental da Santa Casa da Amazônia, conforme Processo
nº 34920/2021-e.

Porto Velho - RO, 22 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 463/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro
de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias no período de 23 a 24/09/2021
aos servidores relacionados, que irão via transporte aéreo, de
Porto Velho/RO à Rio Branco/AC, acompanhar o Deputado
Estadual Jair de Figueiredo Monte, na cerimônia de lançamento
da Pedra Fundamental da Santa Casa da Amazônia, conforme
Processo nº 34920/2021-e.

Matricula 200165406
Nome Izaias Luiz do Nascimento
Cargo Chefe Gab. Deputado
Lotação Gab. Dep.Jair Montes

Matricula 200170110
Nome Dislene Sales de Queiroz
Cargo Assessor
Lotação Dep. Ap. Prod. Parl.

Porto Velho - RO, 22 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 464/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições



24 DE SETEMBRO DE 2021Nº 171 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                    Página 2635

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro
de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias no período de 23 a 27/09/2021
aos servidores relacionados, que irão via transporte terrestre
de Porto Velho/RO aos municípios de: Vilhena/RO, Colorado
Do Oeste/RO, Cerejeiras/RO, Cabixi/RO e Corumbiara/RO,
acompanhar as inspeções nas obras realizadas por meio de
emendas parlamentares, destinadas às prefeituras, bem como
participar de reuniões junto aos Prefeitos, Vereadores e
Lideranças, para definir as prioridades de investimentos em
cada cidade, conforme Processo nºu: 34911/2021-e.

Matricula 200165434
Nome Nilson Nascimento da Silva
Cargo Assessor Esp. de Gab.
Lotação Dep. Isequiel Neiva

Matricula 200167472
Nome Evandro Peres Flores
Cargo Assistente Técnico
Lotação Dep. Isequiel Neiva

Porto Velho - RO, 22 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 465/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro
de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486, de 18 de
agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 22/09/2021 a
25/09/2021 ao servidor relacionado, que irá via transporte
terrestre de Porto Veho/RO aos municípios de Guajará-Mirim
e Nova Mamoré/RO, assessorar o Deputado Estadual
Chiquinho da Emater e fazer levantamentos de emendas
destinadas aos municípios relacionados, conforme Processo
nº 34938/2021-e.

Matricula 200169854
Nome Democrito Inacio de Oliveira

Cargo Assessor Técnico
Lotação Com. Perm. Finan, Econ.

Porto Velho - RO, 23 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 466/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de
novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 486,
de 18 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias no período de 22/09/2021 a 25/
09/2021 ao servidor relacionado, que irá via transporte terrestre
de Porto Veho/RO aos municípios de Guajará-Mirim e Nova
Mamoré/RO, acompanhar o Deputado Estadual Chiquinho da
Emater aos municípios relacionados, conforme Processo nº
34938/2021-e.

Matricula 200165765
Nome Rubnilson Gadelha do Nascimento
Cargo Chefe Gab. Dep.
Lotação Dep. Chiquinho da EMATER

Porto Velho - RO, 23 de Setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº2851/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:

A servidora VIVIANE DE OLIVEIRA SANTANA, matricula
nº 200170027, ocupante do Cargo de Assessor Especial,
como Gestora dos Contratos nº 021/2021 e 022/2021,
conforme o Processo Eletrônico nº 211/2020-e, a contar
de 29 de agosto de 2021.

Porto Velho, 24 de setembro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO



24 DE SETEMBRO DE 2021Nº 171

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 2636

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO


	SUP. D RECURSOS HUMANOS
	SEC. DE PLAN. E ORÇAMENTO

		2021-09-24T14:37:26-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




